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دستورالعمل چگونگی اخذ حقوق ورودی وترخیص کالادرسال 91 تا ابلاغ مقررات موضوع

دستورالعمل چگونگی اخذ حقوق ورودی وترخیص کالادرسال 91 تا ابلاغ مقررات
طبقــه بندی:1390شماره:257970/256978/113/906/73/408باســمه تعــالی 257970/256978/113/906/73/408
23/12/1390 ستاد نظارت گمرکات استان .../ اداره کل گمرک ..... با سلام و احترام ضمن تبریک فرارسیدن سال نو و
آرزوی توفیق برای کلیه همکاران عزیز در سراسر کشور به پیوست تصویر نامه شماره 2107465/90 مورخ 22/12/1390
اداره کل مقررات صادرات و واردات ، سازمان توسعه تجارت ایران ارسال و موارد ذیل جهت اقدام اعلام می گردد : 1-
جهت تسهیل در ارائه خدمات گمرکی به مراجعان و تداوم ترخیص کالا در ایام نوروز ، ضروری است ترتیبی اتخاذ نمایند که با
استقرار پرسنل کشیک ، وقفه ای در امر ترخیص کالاهای صادراتی و وارداتی صورت نپذیرفته و مراتب نیز به بانک مستقر در
گمرک و سایر سازمانها و ادارات و همچنین استانداری و فرمانداری اعلام گردد . 2-تا ابلاغ قانون بودجه سال 1391،
مصوبات ، دستور العمل ها و بخشنامه های جدید در سال آتی ، و مقررات صادرات و واردات سال 1391 ، ( جداول منضم
به آئین نامه ) ، ضمن اخذ تعهد مبنی بر پرداخت احتمالی مابه التفاوت حقوق ورودی ( براساس فرم تعهد پیوست ) براساس
مقررات صادرات و واردات سال جاری عمل نمایند . در ضمن مصوبات و بخشنامه هایی که دارای تاریخ اعتبار می باشند از
شمول مفاد این دستور العمل مستثنی می باشند . بدیهی است پس از ابلاغ مقررات صادرات و واردات ( جداول منضم به
آئین نامه ) و ماخذهای حقوق ورودی در سال 1391 و قانون بودجه سال 1391 نیاز به اخذ تعهد نخواهد بود . 3-با توجه به
نامه شماره 7442/210/90 مورخ 21/12/90 اداره کل مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران دستور
العمل شماره 118165/91651/103/1463/73/228 مورخ 6/6/1389 موضوع تصویب نامه شماره 85793/44492 مورخ
22/4/1389 در خصوص تخفیف سود بازرگانی کالاهای وارده به بنادر استان بوشهر ، خرمشهر ، آبادان ، چوئیبده ، بندر امام
خمینی (ره ) ، لنگه ، هرمز ، جاسک ، جلفا ، نوردوز و چابهار و دستور العمل شماره 119690/115051/103/1463/73
مورخ 15/6/1390 ، موضوع فهرست استثنائات بند (2) مصوبه مزبور ، برای سال 1391 قابلیت اجرایی دارد . 4-به منظور
اطلاع از وضعیت استقرار کارکنان و حضور همکاران در کلیه شیفت های کاری مسافری ورودی و خروجی ، اسامی کلیه
همکاران که به صورت کشیک انجام وظیفه می نمایند و در مبادی ورودی و خروجی مشمول خدمت هستند به صورت تفکیک
ً به این معاونت ارسال گردد . 5-در اجرای تبصره(2) ماده (117) قانون برنامه پنجم سالن های ورودی و خروجی سریعا
توسعه ج.ا.ایران، و باتوجه به تکالیف مندرج در تبصره یک ماده (20) قانون مالیات برارزش افزوده، گمرکات سراسر کشور
از ابتدای سال 1391، میزان پنج درصد (5) مالیات و عوارض ارزش افزوده (9/2 درصد مالیات و1/2 درصد عوارض) را قبل
از ترخیص از وارد کنندگان کالا (به استثناء کالاهای مشمول ماده 12 قانون مزبور) وصول ودر مهلت مقرر به حساب های
اعلام شده توسط سازمان مذکور واریز نمایند. ضمنا مبنای محاسبه مالیات و عوارض کالاهای خاص نظیر: سیگار و
محصولات دخانی ، انواع بنزین و سوخت هواپیما، نفت سفید و نفت گاز و نفت کوره تا اطلاع ثانوی، ذیل ماده (16) و بندهای
(ب)، (ج) و (د) ماده (38) قانون مالیات به ارزش افزوده موضوع بخشنامه شماره 164872/113/778/73/237 مورخ
(CIF) 24/6/1387 خواهد بود. 6 - تا ابلاغ قانون بودجه سال 1391 کل کشور اخذ عوارض بیست درصد از ارزش سیف
سیگار ، توتون قلیان و پیپ و سایر مواد دخانی وارداتی و همچنین وصول 15 پانزده درصد از ارزش سیف (CIF ) نوشابه
های گاز دار قندی وارداتی و واریز آن بحساب ردیف درآمدی مربوطه کما فی السابق الزامی می باشد. 7-از ابتدای سال
1391، اخذ نیم درصد (5/0) از مجموعه حقوق گمرکی و سودبازرگانی کالاهای وارداتی به کشور (موضوع ماده 163 قانون
امورگمرکی) و واریز به شماره حساب مربوطه که از سوی معاونت محترم اداری مالی تعیین میگردد، الزامی می باشد.
ضمنا نحوه درج رقم مزبور در پروانه سبز گمرکی متعاقبا از سوی اداره کل آمار و فن آوری اطلاعات و ارتباطات اعلام
خواهد شد. 8-تا ابلاغ قانون بودجه سال 1391 کل کشور اخذ مبلغ هفتصدریال (700) بابت هرکیلوگرم انواع میوه و
سبزیجات وارداتی (فصول 7 و8 جدول منظم به قانون مقررات صادرات و واردات) الزامی می باشد. 9-درخصوص اجرای
تبصره 5 ماده 144 قانون امورگمرکی در مورد اخذ نیم درصد (5/0) مبلغ مورد اختلاف به عنوان حق رسیدگی مقتضی است
در صورتیکه در درخواست اولیه صاحبان کالا یا نمایندگان قانونی آنها علاوه بر رسیدگی در دفاتر ستادی تقاضای ارجاع به
کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی نیز باشد و همچنین درخواست ارجاع به کمیسیون پس از اعلام نظر دفاتر ستادی
پس از اخذ مبلغ فوق بصورت سپرده اقدام گردد همچنین درخصوص تبصره 2 ماده 14نیز بدین نحو اقدام گردد. 10-باتوجه
به تبصره 2 ماده 45 قانون امورگمرکی درخصوص موارد اختلاف گمرکی موضوع ماده مذکور با دراولویت قراردادن مکاتبات

در این خصوص به نحوی اقدام گردد که حداقل بار مالی به گمرک تحمیل گردد. محمدرضانادری
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